

FÖRSLAG TILL GATUNAMN

Hej,

Centrala Nacka växer med nya kvarter och nya gator. Jag har ett förslag till gatu-/vägnamn.

Det handlar om min framlidne make, Per Olof Hulth (1943–2015), Nackabo från 1989 till sin död 2015, som var vetenskapsman.

Per Olof Hulth var den förste professorn i Experimentell Astropartikelfysik vid Stockholm Universitet och en internationellt mycket känd forskare.

Han arbetade med olika experiment på CERN, Geneve, men är mest känd för sina insatser i neutrinfysik på Sydpolen, i Antarktis, vid experiment *Amanda* och sedan efterföljaren *IceCube Neutrino Observatory*, som pågår fortfarande. *IceCube*, som är ett gigantiskt "neutrinoteleskop" under isen har för första gången observerat högenergetiska neutrinopartiklar från galaxkärnor (2013) och är en återkommande kandidat till Nobelpriset i Fysik.

Per Olof Hulth var den första talesmannen för *IceCube* (2001 – 2005), reste till Sydpolen elva gånger och bidrog till projektet med idéer, planer och sin unika kunskap om neutrinopartiklar. År 2004 blev han invald som ledamot i Kungliga Vetenskapsakademien och satt de sista åren i dess styrelse med ett speciellt uppdrag för skolfrågor.

Vid sidan av all forskning och undervisningsuppdrag, har Per Olof Hulth alltid haft folkbildning som en hjärtefråga. Han organiserade bl.a. tillsammans med andra forskare stödundervisning i fysik vid Stockholms universitet för barnen från skolor i Tensta och Rinkeby och startade de väldigt uppskattade Fysikdagarna i Kungsträdgården.

Per Olof Hulth var också väldigt engagerad i förening Vetenskap och Folkbildning och dess ordförande mellan 1988 och 1998.

Sammanfattningsvis var Nackabon Per Olof Hulth en internationellt erkänd forskare och en väldigt engagerad samhällsmedborgare.

Jag tycker att det skulle vara ett lite ovanligt sätt att visa uppskattning för vetenskap att nämna en ny gata/väg efter en internationellt framgångsrik fysiker från Nacka.

Med vänlig hälsning

[Redacted signature]

Referenser:

https://sv.m.wikipedia.org/wiki/Per_Olof_Hulth

<https://www.vof.se/blogg/per-olof-hulth-memoriam/>

<https://icecube.wisc.edu/news/collaboration/2015/02/per-olof-hulth-1943-2015/>

<https://www.amazon.com/Telescope-Ice-Inventing-Astronomy-South/dp/1137280085>